ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成19年７月19日

各 位

東京都港区六本木一丁目６番１号

ゴメス・コンサルティング株式会社

代表取締役 執行役員CEO 西村 徹

（コード番号：3813）

問合せ先：執行役員CFO 管理部長 五関 智紀

電話番号：03-6229-0581

（URL http://www.gomez.co.jp/）

平成20年３月期 中間業績（非連結）に関するお知らせ

平成19年6月中間期（平成19年1月1日～平成19年6月30日）の業績について、前中間期（平成18

年1月1日～平成18年6月30日）の実績値と比較して、売上高が10％以上、経常利益及び中間純利

益が30％以上増加しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 19 年 6月中間期の業績（平成 19 年 1月 1日～平成 19 年 6月 30 日）

 売 上 高 経常利益 中間純利益

平成 18 年 6月中間期実績（Ａ） 249 百万円 82 百万円 48 百万円

平成 19 年 6月中間期実績（Ｂ） 321 百万円 112 百万円 66 百万円

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 72 百万円 29 百万円 17 百万円

増 減 率            （％） 29.2％ 36.1％ 35.5％

２． 売上高、経常利益及び中間純利益の増加理由

売上高は、銀行向けのモバイルサイト企画・設計業務や証券会社向けのウェブサイト分析業

務が大きく寄与したほか、前中間期より開始したSEO（Search Engine Optimization、Webサイ

トを検索エンジンで上位表示させるためのアドバイス）業務による売上高が大幅に伸長したこ

とにより増加いたしました。

経常利益及び中間純利益については、人員の拡充に伴い人件費が増加しましたが、売上高が

好調に推移したことにより増加いたしました。

以 上